
ZARZĄDZENIE Nr 1408/2014
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 23.05.2014 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie zamiaru utworzenia parków kulturowych na obszarze 
Gminy Miejskiej Kraków pn.: „Park Kulturowy Nowa Huta” oraz „Park Kulturowy 
Stare Podgórze z Krzemionkami”.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz.1318, z 2014 r. poz. 379), zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zamiaru utworzenia parków kulturowych na 
obszarze Gminy Miejskiej Kraków pn.: „Park Kulturowy Nowa Huta” oraz „Park Kulturowy 
Stare Podgórze z Krzemionkami”.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia 

w sprawie zamiaru utworzenia parków kulturowych na obszarze Gminy Miejskiej Kraków 
pn.:„Park Kulturowy Nowa Huta” 

oraz „Park Kulturowy Stare Podgórze z Krzemionkami”.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318, z 2014 r. poz. 379) oraz art. 16 ust. 
1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. 
z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 96, poz. 959, Nr 238, poz. 2390, z 2006 r. Nr 50, 
poz. 362, Nr 126, poz. 875, z 2009 r. Nr 31, poz. 206, Nr 97, poz. 804, z 2010 r. Nr 75, poz. 
474, Nr 130, poz. 871) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża się zamiar utworzenia parków kulturowych na obszarze Gminy Miejskiej 
Kraków pn.: „Park Kulturowy Nowa Huta” oraz „Park Kulturowy Stare Podgórze 
z Krzemionkami”.

§ 2. Realizację uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

Wśród wielu zadań władz samorządowych Miasta Krakowa szczególne miejsce 
zajmuje ochrona jego wyjątkowych wartości historycznych, architektonicznych 
i kompozycyjnych, które decydują o niepowtarzalnym klimacie oraz promują Kraków na 
całym świecie.

Realizując powyższe, w oparciu o przepisy ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2003 r. Nr 162, poz. 1568 z późn. zm., z 2004 r. 
Nr 96, poz. 959, Nr 238, poz. 2390, z 2006 r. Nr 50, poz. 362, Nr 126, poz. 875, z 2009 r. 
Nr 31, poz. 206, Nr 97, poz. 804, z 2010 r. Nr 75, poz. 474, Nr 130, poz. 871) Prezydent 
Miasta Krakowa podjął działania zmierzające do utworzenia parków kulturowych na obszarze 
Gminy Miejskiej Kraków pn.: „Park Kulturowy Nowa Huta” oraz „Park Kulturowy Stare 
Podgórze z Krzemionkami”.

Szczegółowe granice obszarów objętych ochroną w formie parku kulturowego zostaną 
ustalone w wyniku przeprowadzonych konsultacji z Małopolskim Wojewódzkim 
Konserwatorem Zabytków.

Projekt uchwały jest rezultatem zarówno wieloletnich działań mających na celu 
ochronę zabytkowych układów urbanistycznych i zabytkowych zespołów budowlanych jak 
i uzyskaniu bardzo pozytywnych efektów, które obserwujemy na przykładzie utworzenia 
Parku Kulturowego Stare Miasto, jest również spełnieniem licznie zgłaszanych przez 
mieszkańców Miasta postulatów w sprawie utworzenia na innych obszarach Miasta tej formy 
ochrony jaką jest park kulturowy

Proponowana uchwała pozostaje bez wpływu na dochody i wydatki Miasta, nie 
wymaga zwiększenia zatrudnienia do jej realizacji, nie wymaga dodatkowych wydatków 
i kosztów niż ponoszone przed jej wprowadzeniem.


